
 
 

IL RETTORE 

 

 

D.R. n. 979 

 

 

 

VISTO      il D.R. n. 4027 del 08.11.2022 con cui è istituito, attivato ed è indetta la selezione 

del Master Universitario di I livello in “Posturologia e biomeccanica base”, del 

Dipartimento di Scienze Mediche di base, Neuroscienze e Organi di Senso, per 
l’anno accademico 2022/2023, con scadenza al 21.12.2022, e che prevede un 
numero minimo di partecipanti pari a 13 ed un numero massimo pari a 50; 

VISTO  il D.R. n. 2882 del 01.08.2022 con cui, a far data dal 01.10.2022, “E’ costituito, 
nell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, il Dipartimento di “Biomedicina 
Traslazionale e Neuroscienze (DiBraiN)” con contestuale disattivazione del 
Dipartimento di “Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso”; 

VISTO il D.R. n. 4657 del 27.12.2022 che dispone al 20.01.2023 la riapertura dei termini di 
ammissione al Master in narrativa; 

VISTA      la delibera del 29.3.2021 con la quale il Senato Accademico ha espresso parere 
favorevole “ad autorizzare, nelle more della revisione del Regolamento dei Corsi di 
Master Universitari e Short Master Universitari e previo parere favorevole della 
Commissione per la formazione Post Laurea, l’attivazione dei Master con un 
numero inferiore di iscritti inferiore a quello minimo previsto nella proposta di 
istituzione/attivazione, ove la richiesta del Coordinatore sia adeguatamente motivata 
ed accompagnata dalla rimodulazione del piano finanziario che dimostri la 
sostenibilità del Master, fermo restando, in ogni caso, che il Master non potrà essere 
attivato con un numero inferiore al 50% del numero minimo degli iscrivibili previsto”; 

VISTO        il D.D. n. 7/2023 del 27.01.2023, acquisito con protocollo n. 16381 in data  
                   27.01.2023, di nomina della Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione  
                  delle domande di ammissione; 
VISTO       il Verbale della Commissione Esaminatrice del 20.02.2023, acquisito con 

protocollo n. 43824 del 21.02.2023; 
ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale;  
 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

Approvazione atti  

 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master 

Universitario di I livello in “Posturologia e biomeccanica base”, del Dipartimento di Biomedicina 

Traslazionale e Neuroscienze (DiBraiN)”, per l’anno accademico 2022/2023; 

 

Art. 2 

Approvazione elenco ammessi 

 

I candidati sotto riportati secondo l’ordine alfabetico, sono dichiarati ammessi al Master di cui 

trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel 

Bando, pena l’esclusione dal Corso. 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

2 

 

 

n. prog. Cognome e Nome 

1 Cammisa Rosalia 

2 Capone Maria Luigia 

3 Chiarelli Deborah 

4 Di Somma Ilaria Maria 

5 Gentile Fabio 

6 Longo Alessia 

7 Oscuro Paolo 

8 Pagone Teresa 

9 Ripa Carla 

10 Sauchelli Francesca 

11 Urbano Alessandro 

 

 

Bari, 6 marzo 2023 

 

 
 

 

 

La Prorettrice 

f.to Grazia Paola Nicchia 

 

 
 
 


